Compensación por Trabajos Adicionales por 7,256,994.07 pesos, quedan pendientes de 
aclarar 8,031,530.92 pesos, con lo que se solventa parcialmente lo observado. 

2023-D-16053-19-1313-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
8,031,530.92 pesos (ocho millones treinta y un mil quinientos treinta pesos 92/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro en la 
cuenta bancaria de las Participaciones Federales a Municipios, por no proporcionar las 
autorizaciones de los pagos realizados por concepto de las percepciones por gratificación de